

تاریخ: ۵۸/۳/۳۰

بیانات امام خمینی در جمع و عاظ و علمای خراسان

بسم الله الرحمن الرحيم

درباره قانون اساسی اسلام، اسلام شناس باید نظر بدهد نه روشنفکران خارجی. مسأله مهم فعلاً این است که پیش نویسی از قانون اساسی شده است و آن به معرض افکار عمومی گذاشته شده است و الان باید همه قشرها و همه روحانیون بلاد و همه روشنفکران متفکرین اسلامی با دید اسلامی، برای جمهوری اسلامی این قانون را بررسی کنند و نظر بدهند. این قانون که پیش نویس شده است برای این است که همه نظر بدهند. شما آقایان، شما علمای اعلام، شما متفکرین اسلامی، شما اشخاصی که علاقه به دینان مقدسه اسلام دارید و عقیده دارید به اینکه هیچ حکومتی مثل حکومت اسلام نیست و هیچ رژیمی مثل رژیم اسلام نیست، باید نظر کنید به یک یک مواد این قانون. یک ماه مهلت دارید که هر چه به نظرتان رسید برای اسلام مفید است و موافق جمهوری اسلامی است و در این قانون به آن توجه نشده است، تذکر بدهید و بنویسید و در روزنامه‌هایی که هست منتشر کنید. آقایان نشینند که دیگران قلم‌ها را بردارند و قانون را بررسی کنند و به خیال خودشان آن را اصلاح کنند. این حق شماست، درباره قانون اسلام، باید اسلام شناس نظر بدهد. قانون اساسی جمهوری اسلامی یعنی قانون اساسی اسلام. حق این مطلب با شماست، با علمای اعلام و با مراجع عظام است، با همه روشنفکران اسلامی است. نشینید تا اینکه روشنفکران خارجی، روشنفکرانی که به اسلام عقیده ندارند اظهار نظر بکنند و این حرف‌هایی که می‌نویسند، بنویسند. شماها قلم را بردارید، در همه مساجد، در همه منابر، در همه کوچه و بازار مسائلی را که به نظرتان می‌رسد باید در این قانون اساسی باشد، طرح کنید.

علما مسائل را مطرح کنند، نشینید دیگران برای شما تکلیف معین کنند خودتان تکلیف را معین کنید. خودتان قانون اساسی را بررسی کنید، خودتان نظر بدهید، روزنامه‌ها را از مقالات خودتان پر کنید. نشینید دیگران و دشمنان شما برای شما مقاله بنویسند و مسائلی را که خدای نخواسته بر خلاف مسائل اسلامی و بر خلاف شؤون اسلام باشد مطرح کنند. همه موظفیم که این کار را انجام بدهیم. همه حق نظر داریم و شما علمای اعلام بیشتر حق نظر دارید. آنهایی که اسلام را می‌شناسند و علاقه به اسلام دارند در این امر بیشتر جدیت کنند و پیشقدم باشند.

GD000480

لزوم انتخاب علمای اسلام شناس و آشنا به مسائل روز جهت نمایندگی مجلس
مسئله بعد که بسیار مهم است، مسأله انتخاب اشخاصی است که باید بعد از اینکه همه ایشان و
مطلبشان را گفتند، نظر بدهند. این عده تعدادشان هفتاد و پنج نفر می باشد که باید بنشینند و این قانون
اساسی را با توجه به آرائی که از همه می آید مورد بررسی قرار دهند که بعد به فرآیند گذاشته شود.
مهم این است که ملت بفهمند چه اشخاصی باید برای بررسی قانون اساسی تعیین بشوند.
فهمند که مسأله اسلامی است، نه مسأله غربی و نه مسأله شرقی است. ما نمی خواهیم قانون اساسی نه
غربی و شرقی را بررسی کنیم. ما می خواهیم قانون اساسی جمهوری اسلامی را بررسی کنیم و لازم
است اشخاصی را که مردم انتخاب می کنند و آقایان روحانیون و مراجع پیشنهاد می کنند اشخاصی
باشند مردمی و علاقه مند به اسلام و اشخاصی باشند که بدانند اسلام یعنی چه.
در این زمان که بناست این قانون اساسی بررسی شود و مطلب به دست خود شما افتاده است،
ملت علمای را تعیین کنند. البته اختیار ملت دست خودش است لکن پیشنهاد می شود علمایی را که از
قانون اسلام و مسائل روز اطلاع دارند تعیین کنند و علما هم باید از رفتن به مجلس خودداری نکنند
برای اینکه مجلس، مجلسی است که در آن سرنوشت اسلام تعیین می شود. وقتی سرنوشت اسلام باید
در یک مجلس تعیین شود، حق علما است که بروند و این سرنوشت را به دست مبارک خودشان تعیین
کنند. پس مطلبی که مهم است دو مطلب است: یکی بررسی از قانون اساسی که همه قشرها باید بررسی
کنند و من توصیه می کنم که علمای اعلام بررسی کنند و نظر بدهند و بعد از اینکه مردم آراء خودشان را
گفتند و طرح های خودشان را دادند، این کار باید انجام پذیرد. حرف ما این است که برای اسلام باید
مردم اشخاص اسلام شناس و کسانی را که مسائل اسلام را می دانند و علاقه به اسلام دارند انتخاب کنند
و ما انشاء الله بعد از این هم اوصاف چنین اشخاصی را خواهیم گفت و خواهیم نوشت.
خداوند شما را برای کمک به اسلام و جامعه اسلامی موفق کند و بتواند اسلام را آنطوری که
دلخواه اسلام است در خارج پیاده کنید. من از همه شما و از همه علمای بزرگ مشهد و همه خطبا و
فضلا که در اینجا هستند تشکر می کنم و خدمتگزار همه شما هستم و دعاگوی شما می باشم.

و السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته